
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 시설운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄과 5,415,826 4,947,656 468,170

국 75,330 75,330 0

도 329,443 238,943 90,500

조 50,000 0 50,000

시 4,961,053 4,633,383 327,670

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,993,815 1,891,815 102,000

국 71,630 71,630 0

도 161,593 161,593 0

조 50,000 0 50,000

시 1,710,592 1,658,592 52,000

민방위 시설운영 관리 489,992 387,992 102,000

국 14,400 14,400 0

도 92,400 92,400 0

조 50,000 0 50,000

시 333,192 281,192 52,000

민방위 경보시설 관리 345,480 333,480 12,000

도 84,000 84,000 0

시 261,480 249,480 12,000

401 시설비및부대비 292,000 280,000 12,000

도 84,000 84,000 0

시 208,000 196,000 12,000

01 시설비 289,984 277,984 12,000

○ 화양면사무소 지진해일경보시설 이설

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1회

민방위 비상급수시설 신설 90,000 0 90,000

조 50,000 0 50,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

조 50,000 0 50,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 89,190 0 89,190

○ 만덕동 민방위 비상급수시설 신설

89,190 0 89,19090,000,000원 * 99.1/100

조 50,000 0 50,000

시 39,190 0 39,190

03 시설부대비 810 0 810

○ 만덕동 민방위 비상급수시설 신설

810 0 81090,000,000원 * 0.9/100

재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 446,587 372,822 73,765

국 3,700 3,700 0

도 46,350 46,350 0

시 396,537 322,772 73,765

재난예방관리 422,109 348,344 73,765

국 3,700 3,700 0

도 46,350 46,350 0

시 372,059 298,294 73,765

안전문화 운동 추진 204,788 202,788 2,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 44,500 44,500 0

시 160,288 158,288 2,000

202 여비 3,480 1,480 2,000

01 국내여비 3,480 1,480 2,000

○ 재난예방 및 점검 업무추진 여비(2017년 안

전문화운동 추진 우수시군 시상금)

2,000 0 2,00020,000원 * 10명 * 10회

재난안전상황실 운영 151,510 79,745 71,765

201 일반운영비 131,908 60,143 71,765

02 공공운영비 100,528 28,763 71,765

○ 공공요금 및 제세 71,765 0 71,765

ㅇ 재난 문자 통신요금 67,265 0 67,265

ㅇ 오동도 전광판 공공요금

4,500 0 4,500

67,265,000원 * 1식

450,000원 * 10월

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 488,473 386,973 101,500

도 121,500 31,000 90,500

시 366,973 355,973 11,000

재난.재해 예방관리 488,473 386,973 101,500

도 121,500 31,000 90,500

시 366,973 355,973 11,000

재난·재해 예방관리 200,360 120,860 79,500

도 79,500 0 79,500

시 120,860 120,860 0

201 일반운영비 89,110 47,610 41,500

도 41,500 0 41,500

시 47,610 47,610 0

01 사무관리비 69,610 28,110 41,500

○ 일반수용비[예산성립전사용] 16,500 0 16,500

ㅇ 폭염예방 캠페인 지원 물품 구입

4,840 0 4,8404,840,000원 * 1식

도 4,840 0 4,840

ㅇ 무더위쉼터 안내표지판 정비

6,660 0 6,66020,000원 * 333개소

도 6,660 0 6,660

ㅇ 취약계층 보호물품 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

○ 임차료[예산성립전사용] 25,000 0 25,000

ㅇ 도로 물뿌리기 살수차량 임차

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

ㅇ 도로 물뿌리기 살수차량 및 임시그늘막 임

차 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 107,000 69,000 38,000

도 38,000 0 38,000



부서: 안전총괄과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난.재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 69,000 69,000 0

01 시설비 107,000 69,000 38,000

○ 폭염대비 그늘막 설치 75,000 69,000 6,000경정 75,000,000원

도 6,000 0 6,000

시 69,000 69,000 0

○ 폭염대비 그늘막 설치[예산성립전사용]

32,000 0 32,00032,000,000원 * 1식

도 32,000 0 32,000

재해위험 개선지구 등 시설물 관리 179,368 179,368 0

206 재료비 6,695 10,695 △4,000

01 재료비 6,695 10,695 △4,000

○ 양수기 구입[자산및물품취득비로 과목변경]

0 4,000 △4,000경정 0원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○ 양수기 구입[재료비에서 과목변경]

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2대

풍수해보험 가입주민 보험료 지원 88,080 66,080 22,000

도 42,000 31,000 11,000

시 46,080 35,080 11,000

307 민간이전 84,000 62,000 22,000

도 42,000 31,000 11,000

시 42,000 31,000 11,000

06 보험금 84,000 62,000 22,000

○ 풍수해보험 가입자 보험료 지원

84,000 62,000 22,000경정 84,000,000원

도 42,000 31,000 11,000

시 42,000 31,000 11,000

재무활동(안전총괄과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,237,220 2,046,315 190,905

보전지출 190,905 0 190,905

보전지출 190,905 0 190,905

802 반환금기타 190,905 0 190,905

01 국고보조금반환금 162,715 0 162,715

○ 2016년 태풍 차바 사유시설 재난지원금 162,027 0 162,027

ㅇ 사용잔액 159,600 0 159,600

ㅇ 이자반납 2,427 0 2,427

○ 2017년도 노후 위성수신기 교체 526 0 526

ㅇ 사용잔액 504 0 504

ㅇ 이자반납 22 0 22

○ 2017년도 민방위 교육훈련 162 0 162

ㅇ 사용잔액 135 0 135

ㅇ 이자반납 27 0 27

159,600,000원 * 1식

2,426,720원 * 1식

504,000원 * 1식

21,970원 * 1식

135,000원 * 1식

26,060원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,190 0 28,190



부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년도 청소년 수련시설 기능보강사업 이

자반납 4 0 4

○ 2017년도 노후 민방위경보시설 교체 320 0 320

ㅇ 사용잔액 206 0 206

ㅇ 이자반납 114 0 114

○ 2016년 태풍 차바 사유시설 재난지원금 27,766 0 27,766

ㅇ 사용잔액 27,360 0 27,360

ㅇ 이자반납 406 0 406

○ 2017년도 민방위 교육훈련 100 0 100

ㅇ 사용잔액 95 0 95

ㅇ 이자반납 5 0 5

3,600원 * 1식

205,200원 * 1식

113,660원 * 1식

27,360,000원 * 1식

405,970원 * 1식

94,440원 * 1식

4,290원 * 1식




